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
Grundstücksgrenze aus! 
Lage: Schönebecker Str. 4, 16247 Joachimsthal 
versteigert werden. 
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Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
19.09.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 87.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 427/07 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Freitag, 20. Juni 2008, 12:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im Saal 4, 
das im Wohnungsgrundbuch von Bernau Blatt 6099 eingetra­
gene Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Bestandsver­
zeichnis: 
lfd. N. 1, 58,22/10.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gemarkung Bernau, 
Flur 21, Flurstück 471/1, 471/2, 473/13, 470/7, 960, 961, 
473/11, 471/4, 469/11, 470/8, 473/15, 473/17, Gebäude- und 
Freifläche, In den breiten Wiesen bzw. Gebäude- und Freifläche, 
Gewerbe und Industrie, Pegasusstr., Größe 13.283 qm 
verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung nebst Kel­
leraum Nr. 9.1.2., Nummer 99 des Aufteilungsplanes 
Laut Gutachten: 3-Zimmer-Wohnung einschl. Keller in 5-ge­
schoss. Mehrfamilienhaus (23 Einheiten), 3 Zi., Kü., Wannen­
bad, Abstellraum, Flur und Terrasse, sowie Sonder-Nutzungs­
recht an Tiefgaragenstellplatz und Gartenfläche, vermietet 
Lage: Pegasusstr. 18, 16321 Bernau bei Berlin 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
08.03.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 71.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 142/07 

Zwangsversteigerung 
Zur Aufhebung der Gemeinschaft soll am 

Montag, 23. Juni 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Kloster. 13, Saal 7, das im 
Grundbuch von Petershagen Blatt 2536 eingetragene Grund­
stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gem. Petershagen, Flur 4, Flstk. 146, Gebäude- und 

Freifläche, Wohnen, Tasdorfer Straße 48, Größe: 
1.271 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit Einfamilienhaus (modifizierter 

DDR-Typenbau HB 4) und Nebengebäude (Garage), Fertig­
stellung 1986/87, Modernisierung 1990, unterkellert, DG 
nicht ausbaubar 

- EG: 4 Zi., Küche, Bad, Flur, Abstellraum, Wintergarten, ca. 
103,25 m2 Wfl., 

- erheblicher Reparatur- und Instandsetzungsbedarf 
Lage: Tasdorfer Straße 48, 15370 Petershagen/Eggersdorf OT 
Petershagen 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
24.08.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 115.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 374/07 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 25. Juni 2008, 12:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg im 
Saal 2, das im Wohnungsgrundbuch von Joachimsthal Blatt 1451 
eingetragene Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Be­
standsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 16,94/1000 Miteigentumsanteil an dem Grund­

stück Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flur­
stück 93/3, Gebäude- und Freifläche, Größe 
10.411 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung Nr. 80 des 
Aufteilungsplanes, gelegen im Dachgeschoss und Spitzboden 
links des Hauses 7, Eingang 3 nebst Keller, 
lfd. Nr. 2/zu 1, 2/372 Miteigentumsanteil an dem Grundstück: 

Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 
93/4, Straßenverkehrsflächen (Privatstraße), 
Größe: 1.420 m2 

laut Gutachten: 4-Raum-Wohnung im DG und Spitzboden, 
links, in einem Mehrfamilienhaus, Baujahr Mitte der 90er Jah­
re, ca. 116 m2, Stellplatz, vermietet 
Lage: Wohnpark 7 c, 16247 Joachimsthal 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
20.08.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt für 
Flst. 93/3 auf 94.000,00 EUR 
Flst. 93/4 auf 1,00 EUR. 
AZ: 3 K 385/07 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 25. Juni 2008, 13:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg im 
Saal 2, das im Wohnungsgrundbuch von Joachimsthal Blatt 1426 
eingetragene Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Be­
standsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 12,85/1.000 Miteigentumsanteil an dem Grund­

stück 
Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/3, 
Gebäude- und Freifläche, Größe 10.411 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung Nr. 55 des

Aufteilungsplanes, gelegen im Erdgeschoss links des Hauses 7,

Eingang 1 nebst Keller.

lfd. Nr. 2/zu 1, 2/372 Miteigentumsanteil an dem Grundstück:


Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/4, 
Straßenverkehrsflächen (Privatstraße), Größe: 
1.420 m2 

laut Gutachten: 4-Raum-Wohnung im EG, links, in einem Mehr­
familienhaus, Baujahr Mitte der 90er Jahre, ca. 88 m2 und Stell­
platz, vermietet 
Lage: Wohnpark 7 a, 16247 Joachimsthal 
versteigert werden. 
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Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
20.08.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
für 
Flst. 93/3 auf 79.000,00 EUR 
Flst. 93/4 auf 1,00 EUR. 
AZ: 3 K 392/07 

Zwangsversteigerung 
Zur Aufhebung der Gemeinschaft soll am 

Freitag, 27. Juni 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im Saal 4, 
das im Grundbuch von Neuenhagen bei Berlin Blatt 2300 ein­
getragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Neuenhagen, Flur 11, Flurstück 110, 

Fliederstr. 30, Größe 961 qm 
Laut Gutachten: bebaut mit Wohnhaus, Bj. 1981, rückwärtiger 
Anbau etwa 1988, Wohn-Fläche ca. 87 qm 
Lage: Fliederstr. 30, 15366 Neuenhagen 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
25.04.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 102.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 937/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 2. Juli 2008, 13:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg im 
Saal 2, das im Wohnungsgrundbuch von Joachimsthal Blatt 1327 
eingetragene Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Be­
standsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 9,67/1000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/2, Gebäude-
und Freifläche, Größe: 13.785 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung Nr. 62 des 
Aufteilungsplanes, gelegen im Erdgeschoss rechts des Hauses 3, 
Eingang 2 nebst Keller, 
2 zu 1, 2/372 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/4, Straßenver­
kehrsflächen (Privatstraße), Größe: 1.420 m2 

laut Gutachten: 
Flst. 93/2; Sondereigentum an einer 3-Raum-Wohnung mit Ter­
rasse nebst Keller, Baujahr 1995/96, ca. 82 m2 Wohnfläche, zzt. 
vermietet 
Flst. 93/4 Verkehrsfläche 
Lage: Wohnpark 3 b, 16247 Joachimsthal 

und das im Wohnungsgrundbuch von Joachimsthal Blatt 1328 
eingetragene Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Be­
standsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 8,85/1000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/2, Gebäude-
und Freifläche, Größe: 13.785 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung Nr. 63 des 
Aufteilungsplanes, gelegen im Obergeschoss links des Hauses 
3, Eingang 2 nebst Keller, 
2 zu 1, 2/372 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/4, Straßenver­
kehrsflächen (Privatstraße), Größe: 1.420 m2 

laut Gutachten: 
Flst. 93/2; Eigentumswohnung, 3 Zimmer, Balkon, Küche, Bad, 
Diele, Abstellkammer im OG, ca. 75 m2, mit Stellplatz, zurzeit 
vermietet, 
Flst. 93/4; Straßenverkehrsfläche 
Lage: Wohnpark 3 b, 16247 Joachimsthal 

und das im Wohnungsgrundbuch von Joachimsthal Blatt 1329 
eingetragene Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Be­
standsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 9,67/1000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/2, Gebäude-
und Freifläche, Größe: 13.785 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung Nr. 64 des 
Aufteilungsplanes, gelegen im Obergeschoss rechts des Hauses 
3, Eingang 2 nebst Keller, 
2 zu 1, 2/372 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/4, Straßenver­
kehrsflächen (Privatstraße), Größe: 1.420 m2 

laut Gutachten: 
Flst. 93/2; Eigentumswohnung, 3 Zimmer, Balkon, Küche, Bad, 
Diele, Abstellkammer im OG, ca. 82 m2, mit Stellplatz, zurzeit 
unvermietet, 
Flst. 93/4; Straßenverkehrsfläche 
Lage: Wohnpark 3 b, 16247 Joachimsthal 

und das im Wohnungsgrundbuch von Joachimsthal Blatt 1330 
eingetragene Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Be­
standsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 8,49/1000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/2, Gebäude-
und Freifläche, Größe: 13.785 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung Nr. 65 des 
Aufteilungsplanes, gelegen im Dachgeschoss und Spitzboden 
links des Hauses 3, Eingang 2 nebst Keller, 
2 zu 1, 2/372 Miteigentumsanteil an dem Grundstück 
Gemarkung Joachimsthal, Flur 14, Flurstück 93/4, Straßenver­
kehrsflächen (Privatstraße), Größe: 1.420 m2 

laut Gutachten: 
Flst. 93/2; Eigentumswohnung, 2 Zimmer über 2 Ebenen, Log­
gia, Küche, Bad, Diele, Abstellkammer im DG/Spitzboden, ca. 
72 m2, mit Stellplatz, zurzeit vermietet, 
Flst. 93/4; Straßenverkehrsfläche 
Lage: Wohnpark 3 b, 16247 Joachimsthal 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch je­
weils am 02.01.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
Blatt 1327: Flst. 93/2 = 68.000,00 EUR, Flst. 93/4 = 1,00 EUR 
Blatt 1328: Flst. 93/2 = 65.000,00 EUR, Flst. 93/4 = 1,00 EUR 
Blatt 1329: Flst. 93/2 = 78.000,00 EUR, Flst. 93/4 = 1,00 EUR 
Blatt 1330: Flst. 93/2 = 62.000,00 EUR, Flst. 93/4 = 1,00 EUR. 
AZ: 3 K 665/06 
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Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Freitag, 11. Juli 2008, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstr. 13 in 15344 Strausberg, im Saal 4, 
das im Grundbuch von Trebnitz Blatt 421 eingetragene Grund­
stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Trebnitz, Flur 1, Flurstück 452, Gebäu­

de- und Freifläche, Trebnitzer Dorfstraße 7, Größe 
3.766 qm 

Laut Gutachten: Wohngrundstück, bebaut mit zweigeschoss. 
Mietwohnhaus, bestehend aus KG, EG, OG und DG (ausge­
baut), Bj. ca. 1989; 6 Whg. (2 WE pro Etage), 5 Whg. vermietet; 
Guter Zustand; tlw. modernisiert Ende der 90er Jahre 
Lage: Trebnitzer Dorfstr. 7, 15320 Trebnitz 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
05.06.2007 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 190.000,00 EUR. 

Im Termin am 04.04.2008 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes der 
nach den Versteigerungsbedingungen bestehen bleibenden 
Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht hat. 
AZ: 3 K 327/07 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Freitag, 11. Juli 2008, 12:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 6, das im Grundbuch von Schönow Blatt 3309 eingetrage-
ne Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Schönow, Flur 4, Flurstück 79, Gebäu­

de- und Freifläche, Gewerbe und Industrie, Größe 
2.394 m2 

laut Gutachten: Grundstück bebaut mit Wohngebäude, Lagerge­
bäude, Garage und Überdachung. Wohnhaus mit 3 Wohnungen, 
2-Zimmer-, 3-Zimmer- und 4-Zimmer-Wohnung, jeweils ver­
mietet, Wohnhaus Baujahr 1900, Sanierung 2001 und 2003, 
unterkellert, guter baulicher Zustand, Fassade verputzt ohne 
Wärmedämmung, Garage und Überdachung Baujahr ca. 1980. 
Lage: Landkreis Barnim, 16321 Bernau OT Schönow, Dorfstra­
ße 34 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
30.06.2004 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 418.800,00 EUR. 

Im Termin am 14.12.2007 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes der 
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